208 Az in possessione Nagy Musaj szavakat más tintával, később írták be.  ■  The words in possessione 
Nagy Musaj were written later, with a different ink.  ■  Слова in possessione Nagy Musaj були 
написані пізніше, іншими чорнилами.

209 A miniatúrán fel vannak cserélve a jobb- és baloldali sisaktakarók.  ■  On the miniature 
the dexter and sinister mantlings are inverted.  ■  На мініатюрі правий та лівий намети 
поміняні місцями.

et gaudent, ubique in praeliis, certaminibus, pugnis, hastiludiis, 
torneamentis, duellis, monomachiis ac aliis omnibus et singulis 
ac quibusvis militaribus et nobilitaribus exercitiis, necnon sigillis, 
velis, cortinis, aulaeis, annulis, vexillis, clypeis, tentoriis, domibus et 
sepulchris, generaliter vero in quarumlibet rerum et expeditionum 
generibus sub merae, verae, syncerae, vetustae et indubitatae 
nobilitatis titulo (quo eos ab omnibus cuiuscunque status, gradus, 
dignitatis, honoris et praeeminentiae hominibus insignitos et ornatos 
dici, nominari, haberi ac reputari volumus et mandamus) ferre, gestare 
ac illis in aevum uti, frui et gaudere possint ac valeant, haeredesque et 
posteritates ipsorum utriusque sexus universi valeant atque possint, 
imo nobilitamus, damus, conferimus et concedimus praesentium per 
vigorem.

In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes 
literas nostras privilegiales secreto maiori sigillo nostro, quo ut rex 
Hungariae utimur, impendenti communitas eidem Joanni Pap ac 
per eum repetitae Christinae Taubriech conthorali, ipsorumque 
haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis Dei beneficio 
nascituris gratiose dandas duximus et concedendas.

Datum per manus fidelis nostri nobis syncere dilecti spectabilis 
ac magnifici comitis Nicolai Illesházy de eadem, haereditarii in 
Trenchin, eiusdemque et Lyptoviensis comitatuum perpetui supremi 
comitis, actualis intimi consiliarii nostri et per dictum regnum 
nostrum Hungariae aulae nostrae cancellarii, in archiducali civitate 
nostra Vienna Austriae, die vigesima nona mensis Aprilis, anno 
Domini millesimo septingentesimo vigesimo, regnorum nostrorum 
Romani nono, Hispaniarum decimo septimo, Hungariae vero, 
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Bohemiae et reliquorum anno decimo, reverendissimis, serenissimo 
ac venerabilibus in Christo patribus dominis Christiano Augusto, 
duce Saxoniae, principe metropolitanae Strigoniensis ac Emerico 
e comitibus Csáky Colocensis et Bachiensis ecclesiarum canonice 
unitarum archiepiscopis et Sanctae Romanae Ecclesiae presbyteris 
cardinalibus, comite Gabriele Antonio Erdödy Agriensis, praelibatis 
Christiano Augusto Jauriensis et Emerico Csaky Varadiensis 
administratoribus, comite Ladislao Adamo Erdödy Nittriensis, 
fratre Emerico e comitibus Esterházy Zagrabiensis, comite Ottone 
Joanne Baptista a Volkra Wesprémiensis, fratre Ladislao e comitibus 
de Nádasd Csanadiensis, comite Francisco Vilhelmo a Nesselrod 
Quinqueecclesiensis, Georgio Gillani Tininiensis, altero Georgio 
libero barone Mártonffy Transylvaniensis, Petro Bakich Bosnensis, 
Francisco Josepho Vernics Sirmiensis, Nicolao Pohmajeuich 
Segniensis et Modrusiensis seu Corbaviensis, Michaele Friderico 
Sanctae Romanae Ecclesiae presbytero cardinale e comitibus 
ab Althann Vaciensis et Emerico libero barone Pongracz electo 
Pharensis ecclesiarum episcopis ecclesias Dei feliciter gubernantibus, 
item spectabilibus ac magnifi cis comite Nicolao Pálffy ab Erdöd 
praedicti regni nostri Hungaruae palatino, iudice Cumanorum, 
aurei velleris equite et locumtenente nostro regio, comite Stephano 
Koháry de Csábragh iudice curiae nostrae regiae, comite Joanne 
Palffy a praedicta Erdöd antelatorum regnorum nostrorum 
Dalmatiae, Croatiae et Sclavoniae bano, comite Sigismundo Csáky de 
Keresztszegh tavernicorum, comite Marco Czobor de Czobor Szent 
Mihály ianitorum, illustri Sacri Romani Imperii principe Michaele 
Esterházy de Galantha curiae, offi cio pincernarum vacante, comite 
Joanne Kéry de Ipollykér agazonum, comite Joanne Draskouich 
de Trakostyan cubiculariorum, comite Petro Zichy de Vásonkö